
UCHWAŁA NR III/20/24 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024, 
poz.609) oraz  art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
2024, poz. 840), § 6 ust. 5-7 i § 7 uchwały Nr XXXIX/333/22 Rady Miejskiej w Pelplinie 
z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków bądź do gminnej 
ewidencji zabytków (Dz.Urz.Woj.Pom.2022, poz.1098), oraz w związku z  § 3 zarządzenia Nr 113/2022 
Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin z dnia 16 maja 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji: 

1) Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Pelplinie, Plac Mariacki 7, reprezentowaną przez ks. Infułata Tadeusza 
Brzezińskiego – Proboszcza Parafii Katedralnej dotacji celowej w wysokości 17 500,00 zł (słownie: 
siedemnaście tysięcy pięćset złotych) na prace polegające na konserwacji muru ogrodzenia cmentarza 
parafialnego w Pelplinie przy ulicy Podgórnej 1. 

2) Romanowi Meyer, Pl. Grunwaldzki 3 w Pelplinie dotacji celowej w wysokości 17 500,00 zł (słownie 
siedemnaście tysięcy pięćset złotych) na prace polegające na remoncie elewacji frontowej budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego przy Pl. Grunwaldzkim 3 w Pelplinie, 

3) Agnieszce Łukasiewicz-Kamińskiej i Wiktorowi Kamińskiemu, ul. Lipowa 19/3, 81-750 Sopot dotacji celowej 
w wysokości 27 500,00 zł (słownie dwadzieścia siedem tysięcy pięćset złotych) na prace polegające na 
wykonaniu prac izolacyjnych budynku Dwór Pelplin Wola (działka 134/1) 

4) Rafałowi Reda, Małe Walichnowy 12, 83-130 Pelplin dotacji celowej w wysokości 27 500,00 zł (słownie 
dwadzieścia siedem tysięcy pięćset złotych) na sporządzenie dokumentacji projektowo – technicznej oraz 
zabezpieczenie obiektu. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
a podmiotami wymienionymi w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E853B3E-4DAA-4D6D-8EAE-5AB59D90ABDB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Pelplinie Uchwałą nr XXXIX/333/22 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 25 lutego 2022 r. 
określiła zasady i tryb udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Pelplin. W 
terminie składania wniosków do 31.10.2023r., złożono wnioski: Romana Meyer o przyznanie dotacji na 
prace polegające na remoncie elewacji frontowej przy Pl. Grunwaldzkim 3 w Pelplinie, Agnieszki 
Łukasiewicz – Kamińskiej i Wiktora Kamińskiego o przyznanie dotacji na prace izolacyjne przy budynku 
Dwór Pelplin Wola, Rafała Redy o przyznanie dotacji na sporządzenie dokumentacji projektowo – 
technicznej oraz zabezpieczenie obiektu Zagrody Petera Rudolfa Dirksena w Małych Walichnowach oraz 
wniosek Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Pelplinie, Plac Mariacki 7, reprezentowanej przez ks. Infułata 
Tadeusza Brzezińskiego – Proboszcza Parafii Katedralnej o przyznanie dotacji na prace polegające na 
konserwacji muru ogrodzenia cmentarza parafialnego w Pelplinie przy ulicy Podgórnej 1. 
 
W budżecie Gminy Pelplin za 2024 r. na dotacje na prace restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru bądź do gminnej ewidencji zabytków, zaplanowane zostały środki na ten 
cel (Dział 921, rozdział 92120, paragraf 2720) w wysokości 90 000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt złotych). 
Budynki oraz mur cmentarza objęte są ochroną konserwatorską, która umożliwia ubieganie się o dotację 
zgodnie z obowiązującymi na terenie Gminy Pelplin zasadami. 
Po analizie ww. wniosków, a także biorąc pod uwagę opinie komisji Rady Miejskiej właściwe do spraw 
kultury i budżetu, tj. Komisja Gospodarki i Komisja Finansów, a także walory zabytkowe i architektoniczne 
obiektów, zakres i znaczenie przeprowadzenia planowanych prac dla stanu technicznego obiektów oraz 
wizerunku miasta i gminy, zaproponowano przyznanie dotacji Romanowi Meyer, Pl. Grunwaldzki 3, 83-130 
Pelplin w wysokości 17 500,00 zł (słownie: siedemnaście tysięcy pięćset złotych), Agnieszce Łukasiewicz – 
Kamińskiej i Wiktorowi Kamińskiemu, ul. Lipowa 19/3, 81-750 Sopot w wysokości 27 500,00 zł (słownie: 
dwadzieścia siedem tysięcy pięćset złotych), Rafałowi Redzie, Małe Walichnowy 12, 83-130 Pelplin w 
wysokości 27 500,00 zł (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy pięćset złotych) oraz Parafii pw. 
Wniebowzięcia NMP w Pelplinie, Plac Mariacki 7, reprezentowanej przez ks. Infułata Tadeusza 
Brzezińskiego – Proboszcza Parafii Katedralnej zaproponowano przyznanie dotacji  w wysokości 17 500,00 
zł (słownie: siedemnaście tysięcy pięćset  złotych). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E853B3E-4DAA-4D6D-8EAE-5AB59D90ABDB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/20/24 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-27T10:14:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




